



DIÁRIO OFICIAL Nº. 31571 de 23/12/2009

**SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N.º 02/2009 – SEAD/IASEP, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009**

Número de Publicação: 56741

**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO
DO PARÁ (IASEP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO
EDITAL N.º 02/2009 – SEAD/IASEP, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO C- 155**

A **SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)** comunica alteração no calendário de inscrição, entrega de cartões de inscrição e data das provas do concurso, como se segue:

Onde se lê

6.1. O candidato deverá realizar sua inscrição via Internet (*online*), pelo endereço eletrônico <http://www.fadep.org.br>, no período entre 10 horas do dia 24 de novembro de 2009 às 16h do dia 23 de dezembro de 2009, observado o horário de Belém.

Leia-se

6.1. O candidato deverá realizar sua inscrição via Internet (*online*), pelo endereço eletrônico <http://www.fadep.org.br>, no período entre 10 horas do dia 24 de novembro de 2009 às 16h do dia 12 de janeiro de 2010, observado o horário de Belém.

Onde se lê

6.4 O pagamento da taxa de inscrição por meio de boleto bancário poderá ser feito em qualquer banco até o dia 23 de dezembro de 2009.

Leia-se

6.4 O pagamento da taxa de inscrição por meio de boleto bancário poderá ser feito em qualquer banco até o dia 12 de janeiro de 2010.

Onde se lê

6.7 Após o acatamento da inscrição, o candidato deverá obrigatoriamente emitir o cartão de confirmação de inscrição (com data, horário e local das provas objetivas) no *site* da FADESP, no endereço eletrônico <http://www.fadesp.org.br>, no período de 12 a 15 de janeiro de 2010.

Leia-se

6.7 Após o acatamento da inscrição, o candidato deverá obrigatoriamente emitir o cartão de confirmação de inscrição (com data, horário e local das provas objetivas) no *site* da FADESP, no endereço eletrônico <http://www.fadesp.org.br>, no período de 20 a 25 de janeiro de 2010.

Onde se lê

8.1 As provas objetivas terão a duração de quatro horas e serão aplicadas no dia 24 de janeiro de 2010, das 8h30 às 12h30 (horário de Belém) para todos os cargos.

Leia-se

8.1 As provas objetivas terão a duração de quatro horas e serão aplicadas no dia 07 de fevereiro de 2010, das 8h30 às 12h30 (horário de Belém) para todos os cargos.

Os demais itens, subitens e anexos do Edital nº 001/2009/Sead/Iasep do Concurso Público C-155 permanecem inalterados.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração